2025年 10月 23日

各 位

会 社 名 英 和 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 阿 部 吉 典

（コード番号 9 8 5 7 東証スタンダード市場）

本 社 所 在 地 大阪市西区北堀江４丁目１番７号

問 合 せ 先
取締役常務執行役員

玉 置  崇 久
管 理 本 部 長

（電話 06－6539－4801）

路面清掃車リユースビジネスへの共同事業展開に関するお知らせ

当社は、豊和工業株式会社（代表取締役社長：塚本高広、以下「豊和工業」）と、路面清掃車の

リユースビジネス事業への共同参入の検討を開始することに合意いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

路面清掃車の製造を担う豊和工業と、総代理店として販売を担う当社は、50年以上にわたり路面

清掃車の新車製造・販売で協業してまいりました。今般、これまでに培った両社の経験を生かし、

メーカーとしての技術力と総代理店としての販売力を融合させ、高付加価値サービスを付加した新

たなビジネスモデルの構築を目指すことといたしました。

路面清掃車は、一定の年数が経過した車両については中古車市場で任意に売買されていることか

ら、国内市場に流通する路面清掃車を適正に把握し、リユースによる資源の有効利用を行うことで、

当社のサステナビリティ課題でもある、事業を通じ地球環境保全に貢献できるものと考えておりま

す。

なお、本共同事業の検討にあたり、両社出資の合弁会社設立の可能性も視野に入れております。

事業化は 2026年４月を目途とし、段階的な品質評価や市場調査を実施のうえ、具体的な事業計画を

策定してまいります。

以 上